
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 324/2020- DGPC/OD/
DRF DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/159161, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 29/02 a 04/03/2020;
1 . DDIV - MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946304
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 325/2020- DGPC/OD/
DRF DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020158606, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no 
período de 01 a 02/03/2020;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 167,05 
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 326/2020- DGPC/OD/
DRF DE 2 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/164463, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Distrito Federal, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 02 a 05/03/2020;
1 . DPC - JOSE HUMBERTO DE MELO JUNIOR - MAT:57193016
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 1.266,06 
(Um mil, duzentos e sessenta e seis reais e seis centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 327/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/169047, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAJÁS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 03/03/2020;
1 . IPC - PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT:8400702
2 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
3 . DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 3.560,70 ( três mil quinhentos e sessenta reais e setenta cen-
tavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 328/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020169223, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 02 a 04/03/2020;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
2 . IPC - JULIO CESAR TEIXEIRA DA SILVA - MAT:5233402
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfazendo 
um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 
dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 329/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020166961, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANANINDEUA, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período dia 
03/03/2020;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . TECSAUDE - MARIA SUELI DA SILVA BARROSO - MAT:3157792
3 . ENFERM - JOSELEIA CAMPOS ANDRADE - MAT:57190455
4 . TGP - ROSICLEIDE AZEVEDO DE SOUZA - MAT:57190642

5 . ADM - ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT:57215
6 . FONO - ALINE MIZOZOE DE AMORIM MESQUITA - MAT:57232339
7 . - DERLUCIA MARIA SIMOES DOS SANTOS - MAT:5182590
8 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
9 . - DANILO JOSE XAVIER DA ENCARNACAO - MAT:5946688
10 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5( meia) diária(s) do grupo A, no valor de R$ 83,53 
(oitenta e três reais e cinquenta e três centavos), perfazendo um total de 
R$ 835,25 (oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 330/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/167493, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 04 a 09/03/2020;
1 . - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 5(cinco) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 ( 
um mil cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 331/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/155392, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 05 a 07/03/2020;
1 . IPC - LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT:5463262
2 . IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT:5332095
3 . IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT:57233567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 2(duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-
trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), perfazendo 
um total de R$ 1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e 
vinte e oito centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 332/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020168851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE 
PEDRAS, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 05 
a 09/03/2020;
1 . PAP - DORIEDSON CARDOSO DA SILVA - MAT:5692504
2 . - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
3 . - KALAMIDE DOS PASSOS RIBEIRO - MAT:5914351
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfa-
zendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 333/2020- DGPC/OD/
DRF DE 3 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020168865, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 05 a 
09/03/2020;
1 . - ALVARO CHAGAS DA SILVA - MAT:66478
2 . DDIV - MARCOS AUGUSTO MIRANDA DOS SANTOS - MAT:5946304
3 . - ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT:6402891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 4(quatro) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), perfa-
zendo um total de R$ 2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais 
e cinquenta e seis centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 529530


